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Lördag  den  16  december  1967 

Wetter spelade och berättade 
Om  Vidmark,  Karl-Erik  i 

Lind,  Lars-Erik  i  Pattala, 
Smen's  Axel,  Per-Johan  i  His-
sjö,  Svinstuge-Fredrik  och 
många  andra  spelmän  berätta-
de Gustaf  Wetter,  när  han  på 
fredagseftermiddagen  samlat 
ett  antal  folkmusikvänner  om-
kring  sig  i  Pelarsalen,  Folkets 
Hus. 
Det  var  ABF,  Pensionärsför-

eningen  och  Statspensionärernas 
avd.  47  som  ordnat  med  denna 
trevna,  stund  kring  folkmusik  och 
folkmusiker. 

Det  är  inga  dammiga  föreläs-
ningar  folkskollärare  Wetter  hål-
ler  när  han  ges fritt  spelrum  med 
sitt  historieberättande,  sin  fiol 

och  sina  uppteckningar  av låtar 
från  Katrineholmsbygden. 

Den  här  gången  hade  han  valt 
att  berätta  om  några  utvalda  spel-
män  från  trakten,  och  han  illu-
strerade  flit igt  deras  individuella 
spelkonst  och  repertoar  på  fiolen. 

Första  lektionen  handlade  om 
tre  lärjungar  till  August  Vidmark, 
som Wetter  utnämnt  till  Sörm-
lands  störste  spelmän/Till  minne 
av Vidmark  ska  förresten  den 
sörmländska  spelmansstämman 
hållas  i  Vingåker  i  vår,  medde-
lade  föreläsaren. 

Många  roliga  minnen  hade  Gus-
taf  Wetter  att  förtälja  från  sina 
kontakter  med  Vidmarkseleven 
Karl-Erik  Eriksson,  som  arrende-
rade  Lind  i  Sköldinge  och  sedan 
flyttade  till  Katrineholm.  Första 
gången  den  unge  Wetter  besökte 
Karl-Erik  i  Lind  fick  han  blankt 
nej.  "Det  blir  inget  spela  mer  för 
mig",  sa spelmannen  som  var 
nybliven  änkling. 

Nästa  besök  utföll  bättre,  för 
då hade  Wetter  fiolen  med  sig  och 
började  själv  spela  Vidmarkslå-
tar.  Detta  lät  enligt  Karl-Erik 
så förskräckligt  illa  att  den  gs % 'e 
spelmannen  sa "Ta hit  fiolen!" 
Så spelade  han  själv,  och  upp-
tecknaren  fick  många  fina  låtar 
bevarade  åt  eftervärlden,  bl.  a. 
de kända  Sköldinge  skänklåt, 
Vingåkers  brudmarsch,  Stora 
Malms  brudpolska  . . . 

Interfolierat  med  fiolspel  och 
med  sanna  men  otroliga  historier 
ur  det  förgångna  fortsatte  Gustaf 
Wetter  sedan  att  förmedla  sitt 
stora  vetande  om  både  döda  och 
levande  spelmän  i  trakten.  Per-, 

Johan  Andersson  från  Flöda  — 
Per-Johan  i  Hissjö  — och  Sme'ns 
Axel,  båda  Vidmarks  efterföljare, 
fick  initierade  porträtt.  Och  ett 
par  av de spelmän  vars  musik 
Wetter  berättade  om  var  t.o.m. 
närvarande  bland  publiken,  Ric-
kard  Larsson  och  Erik  Lindell. 

Ett  par  av de låtar  som  Gustaf 
Wetter  under  aftonen  föredrog  på 
fiolen  var  mycket  okända,  bl.  a. 
spelade  han  en märklig  och  liv-
full  vals  som  inte  framförts  sedan 
han  upptecknade  den  från  Karl-
Eriks  i  Lind  fiol. 

»Polskor ska  inte  spelas  för  fort,  tänk  på  att  prästen  ska  öppna 
bröllopsdansen  med  bruden», sa'  Gustaf  Wetter.  Här  exekverar 
han  Stora  Malms  brudpolska  som Karl-Erik  i Lind  en gång  spe-
lade  den. 


